
Página 4868Número 46 Sábado, 24 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

1224 Anuncio de licitación del contrato de servicio de colaboración 
y asistencia técnica a la Dirección General de Pensiones, 
Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano 
de Acción Social (IMAS) para la justificación de subvenciones 
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, otorgadas a diversas 
entidades.

1.- Entidad adjudicadora, datos generales y datos para la obtención 
de la información:

a) Organismo. Instituto Murciano de Acción Social.

b) Dependencia que tramita el expediente. Servicio Económico-Contable y de 
Contratación.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia. Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.

2) Domicilio. C/ Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n.

3) Localidad y código postal. Murcia 30007.

4) Teléfono. 968362082/968362739

5) Correo electrónico. contratación-imas@listas.carm.es

6) Dirección de Internet del perfil del contratante. http.//www.carm.es/contratación 
publica – Anuncios de licitación y adjudicación. Perfil del contratante – IMAS.

7) Fecha límite de obtención de documentación e información. Hasta el 
mismo día y hora en que finalice el plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente. 2018.54 SE-SU

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo. Servicios.

b) Descripción. Servicio de colaboración y asistencia técnica a la Dirección 
General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano 
de Acción Social (IMAS) para la justificación de subvenciones cofinanciadas por el 
Fondo Social Europeo, otorgadas a diversas entidades.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades. No

d) Lugar de ejecución/entrega: Murcia.

e) Plazo de ejecución. Se prevé la entrada en vigor del contrato para el 
próximo día 1 de mayo de 2018, estableciéndose como fecha de finalización el 30 
de junio de 2019.

f) Admisión de prórroga. No

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212100-4 “Servicios de auditoría 
financiera”.

NPE: A-240218-1224



Página 4869Número 46 Sábado, 24 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3. Tramitación y Procedimiento: 

a) Tramitación. Ordinario.

b) Procedimiento. Abierto

c) Criterios de Adjudicación. Único criterio: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato. 

57.851,24 euros (IVA excluido)

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 57.851,24 euros. IVA (21 %): 12.148,76 euros. Importe 
total: 70.000,00 euros.

6. Garantías exigidas.

Provisional. No se exige.

Definitiva. 5% del importe de adjudicación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

Los especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación. 15 días naturales contados a partir del 
siguiente a la publicación del presente anuncio y hasta las 14:00 horas del último 
día de plazo. Si el último día de plazo fuera inhábil, éste se entenderá prorrogado 
al primer día hábil siguiente.

b) Modalidad de presentación. Sobres cerrados, conforme a la cláusula 3ª,2) 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Dependencia. Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.

2. Domicilio. C/ Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n.

3. Localidad y código postal. Murcia 30007.

9. Apertura de ofertas: 

a) Descripción. Acto público de apertura de proposiciones en la Sección de 
Contratación y Tramitación de Convenios.

b) Dirección. C/ Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n

c) Localidad y código postal. Murcia 30007

d) Fecha y hora. La establecida en el apartado 15º) del Cuadro Resumen del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

10. Gastos de publicidad. 

Correrán a cargo del adjudicatario.

11. Otras informaciones.

Murcia, a 15 de febrero de 2018.—La Directora Gerente del IMAS, Verónica 
López García.

NPE: A-240218-1224


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1389/2018	Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	1650/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-135/2018) de 16 de febrero, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 13 de noviembre de 2017, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1417/2018	Resolución de 13 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre el Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1476/2018	Resolución de 7 de febrero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de febrero de 2018 por la que se modifica la autorización de ape
	1475/2018	Resolución de 14 de febrero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de enero de 2018 por la que se autoriza la apertura y funciona
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1460/2018	Corrección de errores en el texto del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y el Ayuntamiento de Cartagena para regularizar el servicio itiner
	4. Anuncios
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	1411/2018	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz por el que se somete a información pública y audiencia el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los prem
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1415/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del contrato de servicios correspondiente a los servicios de colaboración para la realización del proyecto “Apoyo a Emprendedoras Tecnológicas en la Reg
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1429/2018	Edicto por el que se notifica la apertura de trámite de audiencia, por 10 días, a la parte reclamante, en el expediente de reclamación patrimonial n.º 251/17, interpuesto por don Francisco Expósito Barroso.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	1552/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colaboración y asistencia técnica a la Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) para la justificación de subvenciones cof
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1230/2018	Divorcio contencioso 1.410/2016.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1414/2018	Ejecución de títulos judiciales 73/2017.
	De lo Social número Siete de Murcia
	1416/2018	Procedimiento ordinario 96/2016.
	IV. Administración Local
	Yecla
	1721/2018	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de construcción de Parque Solar Fotovoltaico de 2MW, en S.N.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-23T13:32:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



